
GU/S S217
11/11/2019
533753-2019-IT

Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

1 / 4

11/11/2019 S217
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:533753-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Latina: Servizi di gestione di parcheggi
2019/S 217-533753

Avviso di aggiudicazione di concessione

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/23/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Comune di Latina
Numero di identificazione nazionale: 00097020598
Indirizzo postale: Piazza del Popolo 1
Città: Latina (LT)
Codice NUTS: ITI44
Codice postale: 04100
Paese: Italia
Persona di contatto: Servizio appalti e contratti - Ufficio Gare
E-mail: servizio.gare@pec.comune.latina.it 
Tel.:  +39 0773652676
Fax:  +39 0773652209
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.comune.latina.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.comune.latina.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Affidamento in concessione del servizio di gestione della sosta a pagamento su aree pubbliche e di uso
pubblico del Comune di Latina
Numero di riferimento: 199

II.1.2) Codice CPV principale
98351000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

COMUNE DI LATINA I
"Riproduzione Cartacea Documento Elettronico"

Protocollo N.0132408/2019 del 11/11/2019
'Class.' 14 «OGGETTI DIVERSI» 
Documento Principale

mailto:servizio.gare@pec.comune.latina.it
http://www.comune.latina.it
http://www.comune.latina.it


GU/S S217
11/11/2019
533753-2019-IT

Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

2 / 4

11/11/2019 S217
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

Affidamento in concessione del servizio di gestione della sosta a pagamento su aree pubbliche e di uso
pubblico del Comune di Latina

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 8 750 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questa concessione è suddivisa in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 3 446 250.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI44

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Concessione del servizio di gestione di stalli di sosta a pagamento lungo le strade comunali mediante
parcometri elettronici ed altri sistemi di pagamento, comprensivo della gestione dei dispositivi per la riscossione,
della segnaletica e della loro manutenzione ordinaria e straordinaria, della organizzazione di un sistema
integrato di gestione dei rapporti con l’utenza - servizio di controllo con ausiliari del traffico.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
La concessione è aggiudicata in base a i criteri indicati di seguito:
• Criteri: Offerta tecnica
• Criteri: Offerta economica

II.2.7) Durata della concessione
Durata in mesi: 36

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Forma della procedura
Procedura di aggiudicazione con previa pubblicazione di bando di concessione

IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione:

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 118-269508

Sezione V: Aggiudicazione di concessione
Lotto n.: 1

Denominazione:
Affidamento in concessione del servizio di gestione della sosta a pagamento su aree pubbliche e di uso
pubblico del Comune di Latina

Una concessione/un lotto è stata/o aggiudicata/o: sì

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:269508-2018:TEXT:IT:HTML


GU/S S217
11/11/2019
533753-2019-IT

Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

3 / 4

11/11/2019 S217
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

V.2) Aggiudicazione di concessione

V.2.1) Data della decisione di aggiudicazione della concessione:
20/03/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
La concessione è stata aggiudicata a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Denominazione e indirizzo del concessionario
Denominazione ufficiale: S.C.T. Sistemi controllo traffico S.r.l.
Numero di identificazione nazionale: 01299200095
Indirizzo postale: Via Pasteur 5
Città: Alassio
Codice NUTS: ITC32
Codice postale: 17021
Paese: Italia
E-mail: info@sctraffic.it 
Indirizzo Internet: www.comune.latina.it
Il concessionario è una PMI: no

V.2.3) Denominazione e indirizzo del concessionario
Denominazione ufficiale: Engie Servizi S.p.A.
Numero di identificazione nazionale: 07149930583
Indirizzo postale: Via G. Ribotta 31
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43
Codice postale: 00144
Paese: Italia
E-mail: info@sctraffic.it 
Il concessionario è una PMI: no

V.2.4) Informazioni relative al valore della concessione e alle principali condizioni di finanziamento (IVA
esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d'appalto/del lotto/della concessione: 8 750 000.00 EUR
Valore totale della concessione/del lotto: 3 446 250.00 EUR
Entrate derivanti dal pagamento, da parte degli utenti, di tariffe e multe: 3 446 250.00 EUR

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR del Lazio - Sede di Latina
Indirizzo postale: Via Andrea Doria
Città: Latina
Codice postale: 04100
Paese: Italia
E-mail: lt_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it 
Tel.:  +39 077340871
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it/WEBY2K/intermediate.asp?Reg=Lazio&Tar=Latina

mailto:info@sctraffic.it
www.comune.latina.it
mailto:info@sctraffic.it
mailto:lt_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it
http://www.giustizia-amministrativa.it/WEBY2K/intermediate.asp?Reg=Lazio&Tar=Latina


GU/S S217
11/11/2019
533753-2019-IT

Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

4 / 4

11/11/2019 S217
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
06/11/2019




